
CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 03-8-2017 83

UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH LAI CHÂU 

Số: 16/2017/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lai Châu, ngày 21 tháng 6 năm 2017 

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi Khoản 3, Điều 3 Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư  

và xây dựng trên địa bàn tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 
55/2016/QĐ-UBND ngày 22/12/2016 của UBND tỉnh 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

 Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ 
Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

 Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 
quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản lý 
chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa 
đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính 
phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 55/2016/QĐ-UBND ngày 22/12/2016 của UBND tỉnh về 
việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn 
tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 628/TTr-
SKHĐT ngày 19/6/2017. 

     QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi Khoản 3, Điều 3 của Quy định một số nội dung về quản lý 
đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 
55/2016/QĐ-UBND ngày 22/12/2016 của UBND tỉnh; cụ thể như sau: 

“3. Đối với các cơ quan khác: 


